ООО «АтлантикПро»

620062, г. Екатеринбург, пр. Ленина 101/2,

оф. 23

РЕШЕНИЕ

по делу № 1214-ж/2020

11ноября 2020 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и муниципальных
нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
(далее - Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: «<…>» - «<…>»
Членов Комиссии: «<…>» - «<…>»
 «<…>» - «<…>»

рассмотрев жалобу ООО «АтлантикПро» на действия заказчика при проведении
электронного аукциона на благоустройство городского парка культуры и отдыха в
городе Карталы, Челябинской области (извещение № 0169300012320000553)(далее
- аукцион),

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с пунктом 2 части 8 статьи 105 Закона о контрактной системе
жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по
осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы,
контрактного управляющего, оператора электронной площадки, оператора
специализированной электронной площадки (далее также - жалоба) должна
содержать наименование, фирменное наименование (при наличии), место
нахождения (для юридического лица), фамилию, имя, отчество (при наличии),
место жительства (для физического лица), почтовый адрес, номер контактного
телефона лица, действия (бездействие) которого обжалуются (при наличии такой
информации).

Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» (далее - Федеральный
закон № 129-ФЗ) регулируются отношения, возникающие в связи с
государственной регистрацией юридических лиц при их создании, реорганизации
и ликвидации, при внесении изменений в их учредительные документы, а также с
ведением единого государственного реестра юридических лиц.

Статьей 1 Федерального закона № 129-ФЗ установлено, что законодательство
Российской Федерации о государственной регистрации состоит из Гражданского
кодекса РФ, Федерального закона № 129-ФЗ и издаваемых в соответствии с ними
иных нормативных правовых актов Российской Федерации.

В соответствии с пунктом 2 статьи 51 Гражданского кодекса РФ данные

государственной регистрации включаются в единый государственный реестр
юридических лиц, открытый для всеобщего ознакомления. Лицо, добросовестно
полагающееся на данные единого государственного реестра юридических лиц,
вправе исходить из того, что они соответствуют действительным обстоятельствам.
Юридическое лицо не вправе в отношениях с лицом, полагавшимся на данные
единого государственного реестра юридических лиц, ссылаться на данные, не
включенные в указанный реестр, а также на недостоверность данных,
содержащихся в нем, за исключением случаев, если соответствующие данные
включены в указанный реестр в результате неправомерных действий третьих лиц
или иным путем помимо воли юридического лица.

В соответствии с пунктом 3 статьи 54 Гражданского кодекса РФ в едином
государственном реестре юридических лиц должен быть указан адрес
юридического лица в пределах места нахождения юридического лица.

В поступившей жалобе содержится указание на следующий адрес, по которому
находится юридическое лицо: 603157, г. Екатеринбург, проспект Ленина д. 101/2,
офис 23.

Между тем, при проверке единого государственного реестра юридических лиц
установлено, что 14.02.2020 Инспекцией ФНС России по Верх-Исетскому району г.
Екатеринбурга (Единым Регистрационным Центром) внесена запись (ГРН
2206600157234) о недостоверности сведений о юридическом лице, в части
юридического адреса.

Следовательно, ООО «АтлантикПро» при подаче жалобы было нарушено
требование пункта 2 части 8 статьи 105 Закона о контрактной системе, что
выразилось в несоблюдении требований к содержанию жалобы, а именно в
указании недостоверных сведений о месте нахождения лица, подавшего жалобу.

В соответствии с пунктом 1 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе
жалоба возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если
жалоба не соответствует требованиям, установленным указанной статьёй.

Исходя из изложенного, Комиссия, руководствуясь пунктом 1 части 11 статьи 105
Закона о контрактной системе,

РЕШИЛА:

Возвратить жалобуООО «АтлантикПро»на действиязаказчика при проведении
электронного аукциона на благоустройство городского парка культуры и отдыха в
городе Карталы, Челябинской области (извещение № 0169300012320000553).

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе решение о
возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

Председатель Комиссии «<…>»

Члены Комиссии «<…>»

«<…>»